8. Catalogue général des manuscrits... de Reims, I, 289-290.

Indiqué : GOFFINET, Les comtes de Chiny, 79.
ZO0LLER-DEVROEY, Le fief de Bouillon..., 37.

Memorie fieri quoniam Arnulfus Chisnei comesl et ejus filius Otto
castellaniam Mosomi2 abjuravit. Ne Remensis ecclesig memoriam
effugeret in posterum, memorialibus litteris mandavimus quomodo
Manasses archiepiscopus castellaniam Mosomi quietam ab Arnulfo
Chisnei comite ejusque filis Ottone eorumque heredibus in perpetuum
reddiderit. Quare hidem Arnulfus pretaxatam castellaniam, inde
depulso Haiderico, a Manasse3 Jam deposito comparaverat, Rainoldus4
bonge memorie archiepiscopus, invasionem Arnulfi abhorrens et fre-
quentes e jus injuriaéferre non sustinens, ut expelleretur voluit

et factum est. In cujus expulsionis vindictam, Arnulfus cum Ottone
diu deseviens, ad hoc jam redegerat castellum et circumjacentem
patriam ut, foris omnibus vastatis, Mosomi admodum pauci superes-
sent, quos tanta cogebat egestatis miseria ut minitarentur fugam,
nisi Remensis ecclesia compararet eis pacem. Super guorum calami-

tate et prohibendo Remensis gcclesie tam imminenti damno, Manasses

b
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archiepiscopus, ductus misericordia et consilio, cum Arnulfo et
Ottone eorumque successoribus in perpetuum confederavit sibi et
gcclesie pacem, ejus quidem tenoris ordine ut Arnulfus et Otto
prefatam abjurarent castellaniam et omnem ejusdem castellanig in -

bus. villis ErchumbrS,

posterum reclamationem, exceptis his .III
Mussencurth6 et Sachi7, quas Otto quidem de manu archiepiscopi
accepit in feodum, faciens archiepiscopo pro eisdem hominium et
acceptas reddidit Balduino castellano, eo quidem tenore quod
Balduinus easdem reddj@it quibus ante concesserat Otto in feodum.
Pro qua pace et abjuratione acceperunt ab archiepiscopo Arnulfus
et Otto .C. et .XL. libras, tradentes etiam archiepiscopo obsides
pactionis hujus tenende vel qui si, quod absit, Arnulfum et Otto-
neh ... ore contingeret et deviare, infra .XI. dies, audita archi-
episcopi commonitione quam et juraverunt... ntes reducerent Remis.
in pacti tenorem et observantiam, vel, si non possent, infra...
archiepiscopo Remis isti vel ejus qui tunc superesset successori
.CXL. libras, untisquisque quantum ... unusquisque pecuniam pro

qua depactus est obses solverit quietum ibi ... re archiepiscopo
traditi : Raimbaudus de MuceioB, pro .X. libris ; ... nominati
Roderici, pro .XX. libris ; Fredericus de Dttenbourg3 ... 0de
Chisneiolo, pro .XX. libris ; Leudo de Félleioll, pro .X. libris j;
..... .X. libris ; Lambertus de Givelliolz, pro .X. libris ;